

N. S. S.
Hindu Kanya Mahavidyalaya, Jind
Event: National Level Quiz Competition on Road Safety Rules
17th January, 2026

Hindu Kanya Mahavidyalaya, Jind celebrated 'Road Safety Week' from January 11th to 17th, 2026, under its NSS unit. As part of this week, a National Level Online Quiz Competition on the theme 'Road Safety Rules' was organized on January 17th, 2026. The objective of this event was to create awareness about road safety rules among students and the youth. Through this program, the NSS volunteers learned in detail about the compulsory use of helmets and seat belts, avoiding over speeding, not using mobile phones while driving, following traffic signals and zebra crossings, and never driving under the influence of alcohol. They also understood that even small precautions can prevent major road accidents. The program was coordinated by NSS Programme Officer Mrs. Kranti. Principal Dr. Punam Mor congratulated the NSS team for successfully celebrating Road Safety Week. She shared that the week started on January 11; on January 12, students displayed messages related to road safety rules on the college notice board. On January 13, a short video making competition on the theme 'Drive Safe and Stay Safe' was organized, in which students presented their ideas and suggestions. On January 17, through the National Level Quiz Competition, the volunteers conveyed the message to the community and youth that following road safety rules is the duty of every citizen. This event strengthened the spirit of responsible citizenship among the young generation and made them realize that by following rules they can keep themselves as well as society safe. In this National Level Quiz Competition, students from almost all districts of Haryana, as well as from other states like Rajasthan, Uttar Pradesh, Delhi, Maharashtra, Jammu & Kashmir, Nagaland and others participated enthusiastically. The participation of different states helped to spread the message of road safety to various regions of the country, emphasizing that alertness and adherence to rules on the road are essential for saving lives. Through this competition, students and volunteers understood that respecting traffic rules is not only a legal requirement but also an expression of human sensitivity and social responsibility.

Glimpses & Media Coverage of the Event

Hindu Kanya Mahavidyalaya, Jind
NATIONAL SERVICE SCHEME (N. S. S.)
 organising
'National Level Quiz Competition'
 on the theme
Road Safety Rules
 under Road Safety Week
17th January, 2026

Link to Join Quiz:
<https://forms.gle/Ch9g3gkHQBK0Hn8>

Mrs. Kranti
 P. O., N. S. S.

Dr. Poonam Mor
 Principal

10:58 AM 5G+ 100%
 docs.google.com/forms/d/e/1F7...

Online Quiz on Road Safety Rules (17th January 2026)
 Total points: 10/10
 N.S.S. Unit, Hindu Kanya Mahavidyalaya Jind Haryana, India

The respondent's email (kashyapsaurav723@gmail.com) was recorded on submission of this form.

Hindu Kanya Mahavidyalaya, Jind
NATIONAL SERVICE SCHEME (N. S. S.)
'National Level Quiz Competition'
Road Safety Rules
17th January, 2026

Name: SAURAV KUMAR

10:58 AM 5G+ 100%
 docs.google.com/forms/u/0/d/e/1F7...

Online Quiz on Road Safety Rules (17th January 2026)
 Your response has been recorded.

View score

This content is neither created nor endorsed by Google. - Contact your owner - Terms of Service - Privacy Policy
 Does this form look suspicious? Report

Google Forms

जीन्द, सोमवार 19 जनवरी, 2026
 www.jagatkranti.co.in

सड़क सुरक्षा सप्ताह के दौरान यातायात के नियम बताए

जींद। हिंदू कन्या महाविद्यालय की एनएसएस इकाई द्वारा 11 से 17 जनवरी तक सड़क सुरक्षा सप्ताह मनाया गया। इस सप्ताह के तहत सड़क सुरक्षा नियम विषय पर राष्ट्रीय स्तर की ऑनलाइन प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता आयोजित की गई। इस आयोजन का उद्देश्य विद्यार्थियों एवं युवा वर्ग में सड़क सुरक्षा के नियमों के प्रति जागरूकता बढ़ाना था। स्वयंसेविकाओं ने इस कार्यक्रम के माध्यम से हेलमेट व सीट बेल्ट का अनिवार्य उपयोग, ओवरस्पीडिंग से बचना, मोबाइल फोन का प्रयोग न करना, ट्रैफिक सिग्नलों और जेब्रा क्रॉसिंग का पालन करना तथा नशे की हालत में वाहन न चलाने जैसे महत्वपूर्ण यातायात नियमों के बारे में विस्तार से सीखा। इन नियमों की जानकारी से उन्हें समझ आया कि छोटी-छोटी सावधानियां भी बड़ी दुर्घटनाओं को रोक सकती हैं। कार्यक्रम का संचालन एनएसएस कार्यक्रम अधिकारी क्रांति द्वारा किया गया।

सोमवार • 19.01.2026
 amarujala.com/jind

प्रश्नोत्तरी से छात्राओं को सड़क सुरक्षा के लिए किया जागरूक
 संवाद न्यूज एजेंसी

जींद। हिंदू कन्या महाविद्यालय की एनएसएस इकाई की तरफ से सड़क सुरक्षा सप्ताह मनाया गया। सड़क सुरक्षा नियम विषय पर ऑनलाइन प्रश्नोत्तरी हुई।

आयोजन का उद्देश्य विद्यार्थियों एवं युवा वर्ग में सड़क सुरक्षा के नियमों के प्रति जागरूकता बढ़ाना था। स्वयंसेविकाओं ने इस कार्यक्रम के माध्यम से हेलमेट व सीट बेल्ट के उपयोग, ओवर स्पीडिंग से बचने, गाड़ी चलाते वकत मोबाइल फोन का प्रयोग न करना, ट्रैफिक सिग्नलों और जेब्रा क्रॉसिंग का पालन करना तथा नशे की हालत में वाहन न चलाने की जानकारी पाई।

नियमों की जानकारी से उन्हें समझ आया कि छोटी-छोटी सावधानियां भी बड़ी दुर्घटनाओं को रोक सकती हैं। कार्यक्रम का संचालन एनएसएस कार्यक्रम अधिकारी क्रांति द्वारा किया गया। प्राचार्य डॉ. पुनम मोर

ओवर स्पीडिंग से बचने, गाड़ी चलाते वकत मोबाइल फोन का प्रयोग न करने की सलाह दी गई

ने बताया कि सप्ताह की शुरुआत 11 जनवरी से हुई, 12 जनवरी को छात्राओं ने सड़क सुरक्षा नियमों से संबंधित संदेश महाविद्यालय के नोटिस बोर्ड पर प्रदर्शित किए।

ट्राइव सेफ एंड स्टे सेफ विषय पर लघु वीडियो निर्माण प्रतियोगिता आयोजित की गई जिसमें छात्राओं ने विचार एवं सुझाव प्रस्तुत किए। राष्ट्रीय स्तर की प्रश्नोत्तरी के माध्यम से स्वयंसेविकाओं ने समुदाय के युवाओं तक यह संदेश पहुंचाया कि सड़क सुरक्षा नियमों का पालन करना प्रत्येक नागरिक का दायित्व है। आयोजन से युवा पीढ़ी में जिम्मेदार नागरिक बनने की भावना मजबूत हुई।

हारिभान
 सोमवार 19 जनवरी 2026

हिंदू कन्या कॉलेज में सड़क सुरक्षा सप्ताह का आयोजन

जींद : हिंदू कन्या महाविद्यालय की एन.एस.एस. इकाई द्वारा 11 से 17 जनवरी तक सड़क सुरक्षा सप्ताह मनाया गया। इसके अंतर्गत 17 जनवरी को 'सड़क सुरक्षा नियम' विषय पर राष्ट्रीय स्तर की ऑनलाइन प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता आयोजित की गई, जिसका उद्देश्य युवाओं में सड़क सुरक्षा के प्रति जागरूकता बढ़ाना था। कार्यक्रम में हेलमेट व सीट बेल्ट का उपयोग, ट्रैफिक नियमों का पालन, मोबाइल फोन के प्रयोग से बचाव तथा नशे की हालत में वाहन न चलाने जैसे महत्वपूर्ण विषयों पर जानकारी दी गई। कार्यक्रम का संचालन एन.एस.एस. अधिकारी श्रीमती क्रांति ने किया। प्राचार्य डॉ. पुनम मोर ने आयोजन की सराहना की। प्रतियोगिता में हरियाणा सहित राजस्थान, उत्तर प्रदेश, दिल्ली, महाराष्ट्र, जम्मू-कश्मीर, नागालैंड आदि राज्यों के विद्यार्थियों ने भाग लिया।